
An gesetzlichen Feiertagen verkehren die Züge wie sonntags. 
x - Bedarfshalt    - Fahrradmitnahme möglich
*    Zug verkehrt bis Neubrandenburg

1)   verkehrt täglich vom 01.05.2017 bis 31.10.2017, vom 11.12.2016 bis 30.04.2017 und 
 vom 01.11.2017 bis 09.12.2017 verkehrt diese Fahrt nur an Sonntagen und Feiertagen

HANS
 H A N S E A T I S C H E  
 E I S E N B A H N  G M B H

www.hanseatische-eisenbahn.de

HANSeatische Eisenbahn GmbH

Pritzwalker Straße 8
16949 Putlitz
Kundentelefon: (033981) 50230
info@hans-eisenbahn.de

FAHRPLAN 2017

Kleinseenbahn
Neustrelitz <> Mirow
Gültig vom 11. Dezember 2016
bis 9. Dezember 2017

Zugnummer 62050 62052 62054 62056 62058 62060

Verkehrshinweise täglich täglich täglich täglich täglich 1)
Neustrelitz ab 10.15 12.15 14.15 16.15 18.15 20.15
Groß Quassow x 10.25 12.25 14.25 16.25 18.25 20.25
Wesenberg an 10.30 12.30 14.30 16.30 18.30 20.30
Wesenberg ab 10.33 12.33 14.33 16.33 18.33 20.33
Weißer See x 10.34 12.34 14.34 16.34 18.34 20.34

Zirtow-Leussow x 10.40 12.40 14.40 16.40 18.40 20.40

Mirow an 10.46 12.46 14.46 16.46 18.46 20.46

von Stralsund RE 09.56 11.56 13.56 15.56 17.56 19.56
von Rostock RE 09.56 11.56 13.56 15.58 17.56 19.58
von Berlin RE 09.58 11.58 13.58 15.58 17.58 19.58

Neustrelitz > Mirow

Einzelfahrt Jedermann

N
eu

st
re

lit
z

Gr
oß

 Q
ua

ss
ow

W
es

en
be

rg

W
ei

ße
r S

ee

Zi
rt

ow
-L

eu
ss

ow

M
iro

w

E
in

ze
lfa

hr
t 

er
m

äß
ig

t

Neustrelitz 2,10 € 3,20 € 3,40 € 3,70 € 4,40 €

Groß 
Quassow 1,60 € 1,50 € 1,80 € 2,30 € 3,20 €

Wesenberg 2,30 € 1,10 € 1,50 € 1,50 € 2,30 €

Weißer See 2,40 € 1,30 € 1,10 € 1,50 € 1,50 €

Zirtow-
Leussow 2,70 € 1,70 € 1,10 € 1,10 € 1,50 €

Mirow 3,20 € 2,30 € 1,70 € 1,10 € 1,10 €

Anspruch auf Ermäßigung haben Kinder vom 6. bis 14. Lebensjahr; jüngere 
fahren kostenfrei. Gruppen- (ab 10 Personen) und Kindergruppenpreise (ab 
5 Kinder + Betreuer) auf Anfrage und mit Anmeldung. 
Die ausführliche Fahrpreisübersicht mit Wochen- und Monatsfahrkartenprei-
sen
eisenbahn.de.

Zugnummer 62051 62053 62055 62057 62059 62061

Verkehrshinweise täglich täglich täglich täglich täglich 1)
Mirow ab 09.14 11.14 13.14 15.14 17.14 19.14
Zirtow-Leussow x 09.21 11.21 13.21 15.21 17.21 19.21
Weißer See x 09.26 11.26 13.26 15.26 17.26 19.26
Wesenberg an 09.28 11.28 13.28 15.28 17.28 19.28
Wesenberg ab 09.31 11.31 13.31 15.31 17.31 19.31

Groß Quassow x 09.36 11.36 13.36 15.36 17.36 19.36

Neustrelitz an 09.45 11.45 13.45 15.45 17.45 19.45

Mirow > Neustrelitz

An gesetzlichen Feiertagen verkehren die Züge wie sonntags. 
x - Bedarfshalt    - Fahrradmitnahme möglich

Anschlusszüge Ankunft Neustrelitz

nach Stralsund RE 10.03 12.03 14.03 16.03 18.03 20.03*
nach Rostock RE 10.05 12.05 14.05 16.05 18.05 20.05
nach Berlin RE 10.00 12.00 14.00 16.00 18.00 20.00

Mi
row

Zir
tow

-Le
us

so
w

Gr
oß

 Q
ua

ss
ow

Wes
en

be
rg

Weiß
er 

Se
e

Bus: 025   650   651
         661   670   
         OPR 785

Ne
us

tre
litz

Fahrpreise (Auszug)  

Fahrkarten

Bus: 649   650 Bus: 679 Bahn:
RE5 - Rostock/Stralsund
          –Berlin
Bus: 600   611   619
         649   650   670 
         679   680   689

Fahrplan

>

Richtung 
Rostock/Stralsund

>
Richtung Berlin

Mit der Touristenkarte haben Sie die Möglichkeit, einen ganzen 
Tag lang mit der Kleinseenbahn zwischen Mirow und Neustrelitz 
zu fahren. Entweder allein, mit dem Fahrrad oder der gesamten 
Familie. Wir arbeiten mit Kooperationspartnern zusammen, die Ihn-
en bei der Vorlage der Touristenkarte verschiedene Rabatte  ge- 
währen.

 
 

Touristenkarte

Herausgeber: HANSeatische Eisenbahn GmbH, Pritzwalker Straße 8, 16949 Putlitz; 1. 8. November 2016

1)   verkehrt täglich vom 01.05.2017 bis 31.10.2017, vom 11.12.2016 bis 30.04.2017 und 
 vom 01.11.2017 bis 09.12.2017 verkehrt diese Fahrt nur an Sonntagen und Feiertagen

Fahrradmitnahme
Die Mitnahme von Fahrrädern ist in den Zügen der HANSeatische 
Eisenbahn GmbH möglich. Wir bitten Sie, Ihr Fahrrad in den dafür 
vorgesehenen Mehrzweckbereichen abzustellen. 
Sollten Sie in einer größeren Fahrradgruppe reisen, bitten wir Sie, 
sich vorher zu informieren, ob alle Fahrräder mitgenommen werden 
können. Informationen dazu erhalten Sie über unser Kundentelefon: 
033981) 50230 oder per E-Mail unter: info@hans-eisenbahn.de.

, Mecklenburgische Kleinseenplatte Touristik GmbH, Tourismusverband Mecklenburg-Vorpommern

Anschlusszüge Abfahrt Neustrelitz

 Touristenkarte Touristenkarte plus
Erwachsener:  8,00 € 11,00 €
Kind (6-14 Jahre): 6,00 € 9,00 €
Familie:  22,00 € 26,00 €
(2 Erwachsene mit beliebig vielen Kindern)

Sie erhalten die Touristenkarte:
• am Fahrkartenschalter im Bahnhof Wesenberg
• im Zug der Hanseatischen Eisenbahn zwischen 
 Neustrelitz und Mirow
• in den Touristeninformationen Wesenberg und Mirow
• im Camping- und Ferienpark Havelberge
•  im Campingpark am Weißen See

Fahrkarten erhalten Sie beim Personal in unseren Zügen und am 
Fahrkartenschalter in Wesenberg. Dieser ist täglich für Sie während 
der Betriebszeiten geöffnet. 

In den Zügen der HANSeatischen Eisenbahn GmbH gilt auf der 
Kleinseenbahn Neustrelitz – Mirow der Haustarif.
Der Gemeinschaftstarif Mecklenburgische Seenplatte (Busse der 
MVVG) wird auf dieser Strecke anerkannt.
Fahrscheine der DB AG oder von anderen Verkehrsunternehmen 
gelten nicht.  Weitere Informationen und die komplette Tarifübersicht 
dazu finden Sie unter www.hanseatische-eisenbahn.de.  

Mehr Informationen unter: www.klein-seenplatte.de 

Unterwegs mit Bus und Bahn
Entdecken Sie die schönsten 
Seiten der Mecklenburgischen 
Kleinseenplatte. Mit unseren 
Ausflugsflyern sind Sie immer 
auf dem neuesten Stand.

Spannende Ausflugsideen 
finden Sie auch vier Mal im 
Jahr in unserem Kundenmaga-
zin.

Alle Medien sowie regelmäßige 
Veranstaltungstipps finden Sie 
jederzeit unter www.hanseatische-eisenbahn.de .


